П Р О Т О К О Л    № 11
заседания Совета профилактики правонарушений и преступлений при администрации Карамышевского сельского поселения от  15.11.2022 года.

Председатель Совета профилактики- Ермолаев Б.И.

Секретарь Совета профилактики – Павлова Т.И.

Члены: Степанова Е.В., Наумова И.В., Абаштова О.П., Кириллов В.Н.

Повестка дня:
1. Профилактическая работа с лицами, уклоняющимися от прохождения обязательных работ, направленными для исполнения административного наказания в виде обязательных работ в администрацию Карамышевского сельского поселения.

2. Профилактическая  работа  с неблагополучными  семьями.
3. Профилактические беседы о мошенничестве.

1.Слушали: Павлову Т.И., секретаря Совета профилактики: На профилактическом учете Совета профилактики правонарушений и преступлений при администрации сельского поселения, как лицо, уклоняющееся от прохождения обязательных работ, направленный для исполнения административного наказания в виде обязательных работ в администрацию Карамышевского сельского поселения, находится Колбасов Н.В., проживающий в д. Картлуево.  Гр. Колбасов Н.В. приглашен на сегодняшнее заседание и он присутствует.
Выступил Кириллов В.Н., участковый уполномоченный ОМВД России по Козловскому району.  Провел профилактическую  беседу.

Решили 1: Продолжить профилактическую работу в отношении лиц, уклоняющихся от прохождения обязательных работ, направленных для исполнения административного наказания в виде обязательных работ в администрацию Карамышевского сельского поселения.

2. Слушали: Павлову Т.И., секретаря Совета профилактики, о профилактической  работе с неблагополучными семьями: в ноябре месяце посещена семья Максимовых, проживающих в д. Картлуево. На момент посещения супруги Максимовы  оказались дома, трезвые. На момент посещения семьи  дети находились в образовательном учреждении.

Решили 2: Продолжить профилактическую работу с неблагополучными семьями, ежемесячно посещать семьи, находящимися на профилактическом учете, в которых воспитываются несовершеннолетние дети. При решении вопросов данной категории семей поддерживать тесное взаимодействие с органами образования, социальной защиты населения, правоохранительными органами и другими субъектами органов власти и управления.

3. Слушали: Кириллова В.Н., участкового уполномоченного ОМВД России по Козловскому району. Он рассказал о новых способах и видах современного мошенничества, а также о возможностях предотвращения обмана.

Решили 3: Усилить профилактическую работу с населением участкового уполномоченного ОМВД России по Козловскому району, специалистов администрации сельского поселения, направленную на разъяснение  в целях недопущения  бесконтактного способа совершения хищений денежных средств с банковских карт (счетов) граждан.
Голосованием принято единогласно: за 6, против нет, воздержавшихся нет.

Председатель Совета профилактики _______________ Б.И. Ермолаев

Секретарь Совета профилактики _______________ Т.И. Павлова